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  تا چند روز دیگر انتخابات ریاست جمهوری در ایالات 
متحده آمریکا برگذار خواهد شد. این دوره از انتخابات در 
آمریکا کمی با دوره های قبل متفاوت است و رئیس جمهور 
کنونی آمریکا به علت بیماری که گرفتار آن شده از حضور در 
عرصه انتخابات انصراف داده است و معاون خود خانم هریس 
که یک حقوق دادن و قاضی است نامزد حزب دموکرات است. 
در طرف مقابل نیز دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
نامزد حزب جمهوری خواه است. او برای اینکه به نقطه کنونی 
برسد تلاش های زیادی کرده و از ده ها مانع از جمله بررسی 
پرونده اش در دادگاه های مختلف به جرم های مختلف را پشت 
کنون دو کاندیدا در حال انجام آخرین  سر گذاشته است. ا
فعالیت های انتخاباتی خود هستند و نظرسنجی های مختلفی 
از محبوبیت و کسب رای این دو کاندیدای حزب دموکرات و 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری منتشر شده 
است. در ابتدا و بعد از اینکه جو بایدن از نامزدی ریاست 
جمهوری انصراف داد کمتر پیش بینی می شد خانم هریس 
بتواند در نظرسنجی ها با توجه به فرصتی که برای نماینده 
حزب دموکرات به منظور معرفی برنامه هایش در انتخابات از 
دست رفته بود بتواند آرای لازم را خصوصا در نظرسنجی ها به 
دست آورد. با این وجود شاهد بودیم که او حتی در مقطعی 
توانست آرای خود را در نظر سنجی ها از دونالد ترامپ بیشتر 
کرده و بخشی از آرای جامعه آمریکا را به سمت خود جذب کند. 
کنون هر دو کاندیدا در شرایط نسبتا برابر قرار دارند و البته  ا
در برخی نظرسنجی ها دونالد ترامپ و در برخی دیگر خانم 
هریس پیش افتاده است اما به صورت کلی به نظر می رسد تا 
غ از آرای الکترال با  اینجای کار آرای دو نفر در نظرسنجی ها فار
هم مساوی است. این آرای الکترال است که در ایالات متحده 
آمریکا نتیجه انتخابت را معلوم می کند و حتی مواقعی بوده که 
آرای یک کاندیدا از دیگری بیشتر بوده اما به علت در نظر گرفتن 
الکترا آراها شخص دیگر رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
کنون در شرایط کنونی چند ایالت که از تعداد  شده است. ا
بیشتری از آرای الکترا برخودارند می توانند نتیجه انتخابات در 
کنون نمی توان با توجه به شواهد در  آمریکا را مشخص کنند و ا
مورد آرای این ایالت ها نظری قاطع داد. بر اساس برخی از آرایی 
که تا کنون اخذ شده هر چند آرای هنوز شمارش نشده است 
اما این آرا چندان برای خانم هریس امید آفرین نیست هر چند 
نتیجه نهایی نیز هنوز مشخص نیست. نکته مهم این است که 
دونالد ترامپ کنونی نیز دیگر ترامپ قبلی نیست او ترامپی است 
که با تجربه شده و می داند که اقدامات افراطی دیگر در جهان 
امروز نتیجه نخواهد داد و جهان امروز هم جهان دیروز نیست 
و دنیا عوض شده است. باید امیدوار بود نتیجه برخورد ایران و 
اسرائیل با هم نیز به توقفی منجر شود چرا که بعد از این توقف 
دیگر تفاوتی ندارد که ترامپ رئیس جمهور آمریکا باشد یا خانم 
گر هریس رئیس جمهور شود مسیر دولت کنونی ادامه  هریس ا
گر ترامپ پیروز شود می تواند در اوکراین آرامش  خواهد یافت. ا
ایجاد کند و نتیجه ان آرامش البته در نهایت به نفع روابط ایران 

و غرب است.

 انتخابات آمریکا و حوادث منطقه
سخــن روز

  )پیام یادگار امام)ره
به فرمانده کل ارتش

امیرلشکر  به  پیامی  در  امام)ره(  یادگار 
ارتش جمهوری اسلامی  موسوی فرمانده 
ایران، گفت: اینجانب به سهم خود، از پدافند 
هوایی ارتش به خاطر دفاع مقتدرانه از حریم 
قدردانی  ایران  اسلامی  جمهوری  هوایی 
می کنم و شهادت عزیزان ارتشی را به همرزمان 
تسلیت  و  تبریک  خانواده هایشان  و  آنها 
می گویم. متن پیام حجت الاسلام سیدحسن 
ح است: شهادت شماری  خمینی بدین شر
از رزمندگان پدافند هوایی در جریان مقابله 
با حمله دشمن متجاوز صهیونیستی، سند 
افتخار ارتش جمهوری اسلامی ایران و نشانگر 
کاری برای مردم این سرزمین است. ارتش،  فدا
در طول دهه های متمادی به ویژه دوران 
دفاع مقدس مأمن و نقطه امید ملت ایران 
بوده است که نقش آفرینی مهم آن در مقابله 
با تهاجم روز گذشته رژیم اشغالگر نیز به این 
کارنامه پر بار افزوده شد و مورد تکریم و قدردانی 

وسیع افکارعمومی قرار گرفت.

رئیس جمهور فردا به مجلس می رود
شورای  مجلس  رئیسه  هیات  عضو 
سه شنبه  رئیس جمهور  که  گفت  اسلامی 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در  برای دفاع از 
می کند.  پیدا  حضور  مجلس  علنی  جلسه 
کمیسیون  گزارش  احمد نادری اظهارکرد: 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در  تلفیق درباره 
جلسه علنی سه شنبه هشتم آبان مورد بررسی 
قرار می گیرد. وی افزود: قرار است در این 
برای  آقای پزشکیان رئیس جمهور  جلسه 
دفاع از کلیات بودجه در مجلس حاضر شود. 
همچنین  مجلس  رئیسه  هیات  عضو  این 
که در روز سه شنبه جاری استعفای  گفت 
عبدالکریم حسین زاده نماینده نقده و اشنویه 

از نمایندگی مجلس نیز مطرح می شود.

 افتخارآفرینی دختران ایرانی
سخنگوی دولت در در رویداد »دختران، 
کید بر افتخارآفرینی  پیشگامان عرصه فضا« با تا
زنان و دختران ایرانی در عرصه های بین المللی 
گون گفت: همانطور که زنان و دختران  گونا
سرزمین مان در کشور و عرصه های بین المللی 
افتخارآفرینی می کنند در زمینه نجوم و فضا 
که باعث مباهات  نیز افتخارآفرین هستند 
و سربلندی  است. فاطمه مهاجرانی افزود: 
نامدار  زمین،  در  ما  دختران  که  همانطور 
هستند در فضا هم نامدارند و به عنوان فردی 
که در زمینه تعلیم و تربیت فعالیت می کنم 
قدردان زحمات این عزیزانم و همچنان از 
پژوهشگران و محققان جوان ایرانی می آموزم.

هدف نهایی اسرائیل
محمود واعظی رئیس دفتر سیاسی حزب 
اقدامات  به  کنش  وا در  توسعه  و  اعتدال 
تنش زای رژیم صهیونیستی در شبکه ایکس، 
رجزخوانی  و  روانی  جنگ  »اصل  نوشت: 
و  مذبوحانه  عملیات  صهیونیستی،  رژیم 
که با پدافند هوایی نیروهای  ناموفقی بود 
مسلح روبه رو گردید و شکست خورد. هدف 
شومی که رژیم اشغالگر قدس به مدت یک 
می کند  دنبال  غزه  جنگ  جریان  در  سال 
گسترده تر کردن جنگ در منطقه و نهایتاً تقابل 
نظامی ایران و آمریکا از طریق عملیات های 
 »پینگ پونگی«است. البته وفق رهنمودهای 
رهبر انقلاب و تدابیر مسئولین ذیربط این 

هدف پلید محقق نخواهد شد. 

 تصویب کلیات بودجه در کمیسیون
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس از تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
کمیسیون خبر داد. محمد  در جلسه این 
مهدی مفتح گفت: در این جلسه کلیات لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ در کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی بررسی و 
تصویب شد. وی افزود که گزارش کمیسیون 
برنامه در زمان بررسی کلیات لایحه بودجه در 

صحن علنی قرائت خواهد شد.

ابتکار عمل در دست ایران است
با  بیانیه ای  ایران طی  جبهه اصلاحات 
محکومیت حمله اسرائیل به ایران، آن را در 
حد و اندازه ای که چند هفته برای آن تبلیغ 
می شد و نیز پاسخ عملیات چشم گیر وعده 
جبهه  بیانیه  متن  در  ندانست.  صادق۲ 
ابتکار  اینک  است:  آمده  ایران  اصلاحات 
عمل در دست دولتمردان ایران است تا با 
کامی حمله  که با نا استفاده از این مزیت، 
اسرائیل از یک سو و از سوی دیگر محکوم 
کردن آن توسط برخی کشورها، به خصوص 
کشورهای همسایه به دست آمده است، در 
تعیین سرنوشت آینده منطقه ایفای نقش 
گیر از موضع عزت،  کند. جلوگیری از جنگ فرا
حکمت و مصلحت، کاهش تنش و حمایت 
از فرایند آتش بس در غزه و لبنان و تشکیل 
دولت مستقل فلسطین، پاسخگو کردن دولت 
وحشی اسرائیل و حامیان غربی آن در قبال 
جنایت های گسترده ای که در غزه و لبنان 
انجام داده است  و در نهایت مشارکت مؤثر در 
ترسیم آینده منطقه، فرصت های پیش روی 

ایران است.

 فریدون مجلسی
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
علی باقری:

استاندار باید هنر توافق سازی داشته باشد
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در نشست »ترکیب استانداران 
استراتژیک  بررسی های  مرکز  در  که  ملی«  وفاق  دولت  و 
ریاست جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: دولت آقای پزشکیان را 
دولت برآمده و برکشیده از یک پروژه موفق توافق سازی می دانم و 
نیز بعد از تشکیل هم این دولت یکی از ایده های مرکزی و کانونی 
خود را توافق و وفاق اعلام کرده است. وفاق هم علت ایجاد این 
دولت و هم علت بقای آن است. علی باقری گفت:  هنر دولت 
برای حفظ وفاق این است که نزد سه گروه عملکرد قابل قبول 
کمیت قرار دارند و شاید از لحاظ  داشته باشد. یک گروه در حا
سیاسی مقابل دولت باشند که در توافق با آنان این انتخابات 
امکان پذیر شده است. مدیرکل سیاسی وزارت کشور در دولت 
اصلاحات یادآور شد: یک گروه سبد رأی آقای پزشکیان هستند 
که در انتخابات به او رأی داده اند و گروه سوم هم شبکه حامیان 
کید کرد: هنر دولت پزشکیان در حفظ  دولت هستند. وی تا
وفاق و پیشبرد پروژه وفاق این است که به شکل متوازن بتواند 
توقعات و مطالبات هر سه گروه را که البته بسیار کار شاقی است 
ح این پرسش که  در سطح قابل  قبولی محقق کند. باقری با طر
ارتباط نحوه انتخاب مدیران با پروژه توافق سازی کجاست، یادآور 
گر مقدمه ای که اشاره شد و اینکه هر سه گروه باید مطالبات  شد: ا
خود را در سطحی محقق شده بیابند، مورد قبول باشد، آن وقت 
هم مسئله  بودن وفاق با هر سه بخش باید حفظ شود. وی افزود: 
این موضوع پایه اصلی حفظ وفاق است که هم مبانی هم مسئلگی 
در حل مسائل کشور را با سه گروه اشاره شده داشته باشد و نیز 
بتواند دستاورد به همراه آورد. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
نکته دیگر این است که وفاق به مثابه انتخاب مدیران غیرهمسو با 
تفکرات و دیدگاه های کانونی دولت، در جامعه ما فروکاسته شده 
است. مدیرکل سیاسی وزارت کشور در دوران اصلاحات ادامه داد: 
مقامی مانند استاندار با وظایف و اختیاراتی که دارد، تنها هم سنگ 
کمیتی دارد که مسئول و  رئیس جمهوری است که جنس حا
گر در دولت وزرایی که به دید  کمیت در استان است. ا مجری حا
آقای پزشکیان این توان را دارند که اقداماتی همچون خدمات 
برق و آب یا تربیت بدنی را مدیریت کنند و به مردم برسانند، از 
، نگاه سیاسی آنان در این میان قاعدتاً مشکلی ایجاد  این منظر
نمی کند اما در زمینه استانداران باتوجه به وظایفی که دارند 
موضوع به شکلی دیگری است. وی یادآور شد: کار استاندار از 
جنس رئیس جمهوری است و یک استاندار غیرهم راهبرد با 
رئیس جمهوری نمی تواند اقدامات یادشده را در چارچوب دیدگاه 
رئیس جمهوری پیش ببرد. انتخاب استانداران باید از میان افراد 
هم راهبرد با رئیس جمهوری انجام گیرد تا بتوانند اقدامات یادشده 
کید  را از حوزه هم راهبرد با رئیس جمهوری پیگیری کنند. باقری تا
کرد: استاندار باید همچون خود آقای پزشکیان هنر توافق سازی 
داشته باشد تا بتواند با همه مدیران استانی در سطوح مختلف، 

همکاری لازم برای پیشبرد دیدگاه های دولت را داشته باشد.

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
در دیدار هزاران نفر از خانواده های 
این  امنیت،  شهیدان  معزز 
شهدای  برترین  جزو  را  شهیدان 
به  اشاره  با  و  خواندند  حق  راه 
اهمیت زیربنایی امنیت در همه 
امور جامعه و ابعاد مختلف زندگی 
کید کردند: فقط یک ایران  مردم، تأ
قوی می تواند امنیت و پیشرفت 
تضمین  و  تأمین  را  ملت  و  کشور 
کند؛ بنابراین ایران باید روز بروز 
در همه ابعاد اقتصادی-علمی-

سیاسی-دفاعی و مدیریتی قوی تر 
خامنه ای  آیت ا...  حضرت  شود. 
اقدامات  به  اشاره  با  همچنین 
مستمر رژیم خبیث صهیونیستی 
در ارتکاب وحشیانه ترین جنایات 
تشکیل  لبنان،  و  غزه  در  جنگی 
این  علیه  جهانی«  »ائتلاف  یک 
رژیم پلید را خواستار شدند و  با 
دو  شرورانه  حرکت  به  اشاره 
صهیونیستی  رژیم  پیش  شب 
افزودند: در خصوص این غلطی 
اهداف  با  خودشان  کردند،  که 
اما  می کنند  بزرگ نمایی  خاص 
کوچک انگاری آن و اینکه بگوییم 
نداشت  اهمیتی  و  نبوده  چیزی 
کید بر  هم غلط است. ایشان با تأ
محاسبات  خوردن  بهم  ضرورت 
درباره  صهیونیستی  رژیم  غلط 
ایران، گفتند: آنها درباره ایران دچار 
چرا  هستند  محاسباتی  خطای 
که ایران و جوانان و ملت ایران را 
نمی شناسند و هنوز نتوانسته اند 
قدرت، توانایی، ابتکار و ارده ملت 
ایران را درست بفهمند که ما باید 
آنها بفهمانیم. حضرت  این را به 
کردند:  کید  تأ آیت ا...خامنه ای 
کار را باید مسئولان  کیفیت  البته 
ما به درستی تشخیص و آنچه به 
صلاح این کشور و ملت است انجام 
ایران  بفهمند ملت  آنها  تا  دهند 
چگونه اند؟ آن  جوانان  و   کیست 

گفتند: این  رهبر انقلاب اسلامی 
، انگیزه، آمادگی و رشادتی که  فکر
باید  دارد،  وجود  ایران  ملت  در 
 ، حفظ شود چرا که خود این عناصر
امنیت ساز هستند. ایشان در دیدار 
شهیدان  خانواده های  با  امروز 
امنیت  شهیدان  حق  امنیت، 
ملت،  بر  را  آنان  خانواده های  و 
حقیقتاً توصیف ناپذیر برشمردند 

همه  زیربنای  امنیت  افزودند:  و 
وسائل و راه های پیشرفت کشور و 
ملت است و ارزش حافظان جان 
سرافراز  شهیدان  و  امنیت  برکف 
این عرصه را در »نیروی انتظامی، 
بسیج، سپاه، ارتش و مجموعه های 
اطلاعاتی«، باید از اهمیت و ارزش 
کرد. مقام  امنیت درک  بی بدیل 
قرآن  به  استناد  با  رهبری  معظم 
کریم، امنیت را نعمت عظیم الهی 
دانستند و با اشاره به حوزه بسیار 
امنیت  مدافعان  فعالیت  وسیع 
جا  هر  گفتند:  جامعه،  و  کشور 
آن  پرارزش  حافظان  و  امنیت 
می گیرد.  شکل  شرارت  نباشند، 
حضرت آیت   ا... خامنه ای، شرارت 
در مرزها، درشهرها، راهزنی، سرقت، 
قاچاق سلاح، قاچاق مواد مخدر و 
کنی را از جمله نمونه های  شایعه پرا
تلاش برای ایجاد ناامنی خواندند 
مقابل  در  هرکسی  افزودند:  و 
بایستد،  شرارت  انواع  از  هرکدام 
عنوان پرافتخار »پاسدار امنیت« 
شامل حال او خواهد بود. ایشان 
و ضروری  تبیین عنصر اصلی  در 
تأمین و حفظ امنیت گفتند: برخی 
در تحلیل و تصوری عجیب، خیال 
می کنند خودداری از تولید ابزارهای 
حساس کننده مستکبران از جمله 
ایران  برای  می تواند  موشک، 
امنیت بیاورد اما این تفکر و تصور 
غلط در واقع به ملت و مسئولان 
نگه  ضعیف  را  کشور  می گوید 
دارید تا در امنیت باشید. حضرت 
آیت  ا... خامنه ای، قدرت ملی را 
تنها راه امن بودن ایران خواندند 
و افزودند: برای ایمن سازی کشور و 
جامعه و پیشرفت ایران باید از همه 
لحاظ اقتصادی، علمی، دفاعی، 
ابعاد  سیاسی و مدیریتی و دیگر 
قوی باشیم و هر روز قوی تر شویم. 
ایشان، مصیبت اشغال ایران در دو 

جنگ جهانی اول و دوم را با وجود 
، ناشی از سوء  اعلام بیطرفی کشور
سیاست های زمامداران نالایق یا 
خائن و وابسته دانستند و افزودند: 
آنها با روی گردانی از ابزارهای واقعی 
قدرت، ملت و کشور را به حقارتِ 
ضعف و ناتوانی در تأمین امنیت 
خود کشاندند. مقام معظم رهبری 
باب  در  مهم  نکته ای  تبیین  در 
امنیت، به ضرورت امنیت روانی 
مردم پرداختند و گفتند: کسانیکه 
مردم را از جمله در فضای مجازی با 
برخی مطالب، شایعات یا تحلیل ها 
و تفسیرهای غلط دچار تشویق و 
اضطراب و ترس و تردید می کنند، 
در تعبیر قرآنی »مُرجِفون« نامیده 
پیامبر  به  پروردگار  که  می شوند 
گر از این کار دست  دستور می دهد ا
کن.  مجازات  را  آنها  برنداشتند، 
حضرت آیت ا... خامنه ای اینگونه 
افراد را دچار تحلیل های غلط یا 
غرض ورزی خواندند و خطاب به 
کسانی که با فضای مجازی ارتباط 
کید کردند: هرچیزی را که  دارند، تأ
به ذهن انسان می رسد نباید در 
بلکه  کرد،  منتشر  مجازی  فضای 
باید اثر آن را بر روحیه و احساسات 

و فکر مردم در نظر گرفت.
وانی  کردن فضای ر  ناایمن 

جامعه 
خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
موضوع  مکرر  تکرار  به  اشاره  با 
و  هفته ها  در  مجازی  فضای 
که  کسانی  گفتند:   ، روزهای اخیر
می خواهند درباره فضای مجازی 
تصمیم سازی یا تصمیم گیری کنند، 
که یک  باید توجه داشته باشند 
خبر یا مطلب غلط چگونه مردم را 
دچار ترس و تردید می کند. مقام 
معظم رهبری افزودند: مسئولان 
کشور همانگونه که درباره امنیت 
»مرزها و کوچه و خیابان و زندگی 

مردم« وظایف مهمی دارند، در 
مردم  روانی  امنیت  حفظ  زمینه 
نیز کاملاً مسئولند. ایشان با اشاره 
به استفاده بدخواهان کشورها و 
کنار  ملت ها از ابزار جنگ نرم در 
جنگ سخت گفتند: ناایمن کردن 
فضای روانی جامعه یکی از اجزاء 
این جنگ نرم است و همه دیده اند 
هم  مجازی  فضای  از  چگونه  که 
برای پیشبرد اهدافشان استفاده 
این  پایان  در  ایشان  می کنند. 
به  خطاب  سخنانشان  از  بخش 
امنیت  شهیدان  خانواده های 
گفتند: سربلند باشید و به شهیدان 
گر آنان  خود افتخار کنید چرا که ا
و دیگر حافظان امنیت نبودند، 
مشکلات زیادی برای کشور و ملت 
همه  بنابراین  می آمد،  به وجود 
مردم نیز باید قدردان این شهیدان 
و خانواده های آنان باشند. حضرت 
آیت ا...خامنه ای در بخش دیگری 
از سخنانشان با اشاره به جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه  فجیع 
کودک  از جمله شهادت ده هزار 
و بیش از ده هزار زن که مصداق 
جنگی  جنایات  وحشیانه ترین 
است، از کوتاهی بزرگ دولت ها و 
مجامع جهانی همچون سازمان 
این  اقدامات  با  مقابله  در  ملل 
شدت  به  لبنان  و  غزه  در  رژیم 
جنگ  گفتند:  و  کردند  انتقاد 
قواعد و قوانین و حدودی دارد و 
اینگونه نیست که در جنگ ها همه 
حدود زیر پا گذاشته شود اما باند 
کم بر سرزمین های  جنایتکار حا
اشغالی همه حدود و قواعد را زیر 
کرده است. حضرت  پای خود له 
ایستادگی  خامنه ای،  آیت ا... 
دولت ها و بخصوص دولت های 
اسلامی در مقابل رژیم جنایتکار و 
تشکیل ائتلافی جهانی علیه این 
رژیم جلاد را ضروری دانستند و 
افزودند: ایستادگی به معنی قطع 
کمک های اقتصادی نیست چرا 
رژیم  به  کمک  است  بدیهی  که 
غاصب جزو زشت ترین و بزرگ ترین 
ایستادگی  بلکه  است  گناهان 
یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانیِ 
صورت  در  و  اقتصادی  سیاسی، 
لزوم نظامی در مقابل رژیم خبیثی 
که وحشیانه ترین جنایات جنگی را 

انجام می دهد.

مقام معظم رهبری:

رژیم صهیونیستی دچار خطای محاسباتی شده
   باید قدرت ملت ایران به اینها فهمانده شود

ایران برابر هر قدرتی 
می ایستد

 معاون راهبردی رئیس جمهور 
یُمن  به  امروز  داشت:  اظهار 
خودباوری، شجاعت و هوشمندی 
امام راحل و رهبر فرزانه و رشادت، 
نیروهای  ایثارگری  و  توانمندی 
مسلحِ ارتش، سپاه، نیروی انتظامی 
و بسیج، مردم دلاور ما ثابت کرده اند 
که می توانند متجاوزان سرکش از 
صدام تا رژیم صهیونیستی را به رغم 
حمایت های تسلیحاتی، سیاسی 
قدرتمندان  تمامی  تبلیغاتی  و 
و  کنند  پشیمان  جهانی  زورگوی 
این سرزمین  از  در دفاع مشروع 
نهراسند.  قدرتی  هیچ  از  خدایی 
محمد جواد ظریف نوشت: پس از 
حدود ۱5۰ سال تحقیر و از دست 
در  فراوان  سرزمین های  دادن 
شمال و شرق و جنوب ایران عزیز 
و اشغال کشور و نسل کشی ایرانیان 
بی پناه در دو جنگ جهانی و بیش 
از سه دهه وابستگی خارجی، امروز 
ایران سربلند می تواند در برابر هر 

قدرتی با هر پشتوانه ای بایستد.

قدرت دیپلماسی 
دولت چهاردهم 

 توانایی جوانان ما 
در دفاع مقتدرانه 

اسلامی  جامعه  کل  دبیر   
جنایات  به  اشاره  با  مهندسان 
جنگی صهیونیست ها اظهار کرد: 
جنایات این رژیم آپارتاید موضوعی 
نیست که از دل مسلمانان جهان و 
ک شود  سایر بشردوستان در دنیا پا
محمدرضا باهنر با اشاره به شهادت 
سیدحسن نصرا... سایر فرماندهان 
مستشاران  از  جمعی  و  مقاومت 
ایرانی، گفت: مقاومت زنده و پاینده 
است و تا محو رژیم صهیونیستی از 
صفحه روزگار ادامه خواهد داشت. 
وی با تقدیر از دیپلماسی دولت 
چهاردهم آن را خوب و قدرتمند 
دکتر  سفر  گفت:  و  کرد  ارزیابی 
عراقچی به لبنان و سفر شجاعانه 
اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
به بیروت و همراهی آنان با مردم 
مظلوم لبنان و همچنین سفرهای 
رئیس جمهور  پزشکیان  دکتر 
اسلامی ایران بسیار ارزشمند است. 

 مشاور و دستیار رهبری انقلاب 
و  بزدلانه  حمله  اینکه  بیان  با 
به  صهیونیستی  رژیم  جنایتکارانه 
دلاورمردان  موفقیت  با  کشورمان 
پدافند ایران در دفع این حملات 
همراه شد، یادآور شد: نخبگان با 
حفاظت از حریم هوایی ایران، قدرت 
علمی شان را به دنیا نشان دادند. 
این موفقیت حاصل حضور جوانان 
نخبه، دانشمند و شجاع در برنامه 
ایران  پدافندی  نیروی  و  موشکی 
است. محمد مخبر گفت: امروز بیش 
از اینکه شما به دولت و حکومت 
محتاج باشید که دست تان را بگیرد، 
که باید به یاری  این شما هستید 
حکومت بیایید. وی با برشمردن 
کشور  ناترازی های  و  کسری ها 
بنزین،  برق،  مثل  حوزه هایی  در 
مسائل بانکی، نقش نخبگان را در 
مهم  چالش ها  این  کردن  برطرف 
کرد: حل برخی از  کید  ارزیابی و تا
این مشکلات از مسیر عادی ممکن 
نیست. این کسری ها را همان طور 
به  هم  انقلاب  رهبری  پیش تر  که 
با  می توان  شدند  یادآور  درستی 

میان بر نخبگی حل کرد.

گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای آرامش در منطقه

استراتژی گام به گام ایران در برابر اسرائیل
همه  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
کشورهای منطقه غیر از رژیم صهیونیستی دنبال 
کاستن از تنش ها و ایجاد آرامش در منطقه اند. 
موجب  رژیم  این  تجاوز  گسترده  محکومیت 
عصبانیتش شده است. به این دلیل که روی 
باز   حساب  منطقه  کشورهای  برخی  حمایت 
کنش  کرده بود. ایران در عالی ترین سطح حق وا
را برای خود محفوظ دانسته و نشان داده که در 
تصمیم گیری تحت تاثیر هیچ کشوری قرار نخواهد 
کید حق پاسخ گویی  گرفت. مقامات ایران ضمن تا
که شده نظر خود مبنی  تلاش دارند هر طور 
بر تنش زدایی در منطقه و تلاش جمعی برای 
آتش بس در لبنان و غزه را به نمایش بگذارند. 
رهبر انقلاب اسلامی در این ارتباط اعلام فرمودند: 
»شرارت دو شب پیش رژیم صهیونیستی نه باید 
بزرگنمایی شود و نه کوچک انگاری. باید خطای 
محاسباتی رژیم صهیونیستی بهم بخورد. باید 
قدرت و اراده و ابتکار ملت ایران و جوانان کشور 
را به آنان فهماند. کیفیت فهماندن قدرت و اراده 
ملت ایران به رژیم صهیونیستی را باید مسئولان 
تشخیص دهند و آنچه را که صلاح این ملت و 
کشور است انجام گیرد«. وزیر امور خارجه و رئیس 
جمهور نیز مواضعی در محکومیت اقدامات اخیر 

اسرائیل گرفته اند.
 جهان در انتظار موضع رسمی تهران

مورد  در  ایران  مقامات  رسمی  مواضع 
حادثه اخیرا جهان را در شرایط بینابین قرار 
داده است. از یک سو عالی ترین مقام سیاسی 
ایران تصمیم گیری در مورد حمله اخیر را به 
گذار کرده است. خبری هم از جلسه  مسئولین وا
شورای عالی امنیت کشور در مورد حادثه اخیر 
کدام  منتشر نشده است. از سوی دیگر هیچ 
از مقامات نظامی ایران در مورد حوادث اخیر 
موضع نگرفته اند و تنها تا این لحظه به بیانیه 
رسمی وزارت خارجه، ارتش و پدافند هوایی 
کشور بسنده شده است. رسمی ترین موضع 
ایران جز دو بیانیه ذکر شده موضع وزیر امور 

خارجه ایران عباس عراقچی است. وزیر خارجه 
کز  در توئیتر نوشت: ما حمله جنایتکارانه به مرا
نظامی ایران را به عنوان نقض قوانین بین المللی 
و منشور سازمان ملل قویا محکوم می کنیم. چهار 
تن از قهرمانان ارتش ما جان خود را در مقابله با 
این تهاجم ناجوانمردانه و بزدلانه فدا کردند. ما 
کاملاً حق خود را برای پاسخ مقتضی به این تجاوز، 
که نمی توان آن را از نسل کشی اسرائیل در غزه و 
خونریزی در لبنان جدا کرد، محفوظ می داریم. 
جهان باید در مقابل این تهدید مشترک علیه 

صلح و امنیت بین المللی متحد شود.
 درخواست تشکیل جلسه شورای امنیت

خصوصا  و  داخلی  محکومیت های  درکنار 
محکومیت کشورهای مختلف جهان، نماینده 
ایران در سازمان ملل خواستار بررسی این حمله 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد شده که 
نقض قوانین بین المللی است. این شورا وظیفه 
دارد که در ارتباط با اقداماتی که می تواند صلح 
و امنیت بین المللی را به خاطر بیندازد تشکیل 
جلسه داده و بعد از شنیدن مواضع اعضا به 
صدور بیانیه و قطعنامه اقدام نماید. امیرسعید 
ایروانی نماینده دائم ایران در سازمان ملل در 
نامه ای به شورای امنیت، اقدامات اسرائیل را 
کمیت و تمامیت ارضی« ایران و  »نقض جدی حا
»نقض آشکار قوانین بین المللی و منشور سازمان 
ملل« دانست و خواستار تشکیل جلسه  شورای 
امنیت سازمان ملل متحد در این ارتباط شده 
است. شورای امنیت سازمان ملل از تشکیل 
نشست در روز دوشنبه خبر داد. شبکه تلویزیونی 
آمریکایی سی ان ان با اعلام این خبر افزود: ایران 
اعلام کرده است که اسرائیل بامداد شنبه با حمله 
مستقیم، قوانین بین المللی را نقض کرده و از این 
روی درخواست تشکیل جلسه شورای امنیت 
را ارائه داده است. عراقچی وزیر امور خارجه 
ایران نیز در مورد پیگیری های ایران از لحاظ 
ک ایران  دیپلماتیک در مورد تجاوز اسرائیل به خا
گفت: من نامه ای را خدمت دبیرکل سازمان ملل 

ک ایران  نوشتم و این تعرض و تهاجم علیه خا
را ثبت کردیم و درخواست برگزاری جلسه فوری 
گرچه  شورای امنیت سازمان ملل را ارائه کردیم. ا
با وجود آمریکا و برخی دیگر از کشورها امیدی 
نیست که نتیجه ای از شورای امنیت در جهت 
کاهش تنش و جلوگیری از تجاوزات اسرائیل 
حاصل شود ولی ما به هر حال کار خود را انجام 
دادیم و امیدواریم این جلسه به زودی برگزار 
شود. وزیر خارجه ایران افزود: برگزاری این جلسه 
فرصت خوبی است که ما و دیگر کشورهایی که 
دغدغه امنیت منطقه را داریم، آنجا صحبت 
کرده و نگرانی های خود را اعلام کنیم . دنی دنون 
کنش به  سفیر اسرائیل در سازمان ملل در وا
این درخواست تهران مدعی شد: این تلاشی 
دیگر از سوی ایران برای آسیب رساندن به ما و 
این بار در عرصه سیاسی« است. این مقام رژیم 
صهیونیستی در ادامه، به گفته های ایران مبنی 
بر اینکه اسرائیل قوانین بین المللی را نقض کرده 

کنشی مبتذل داشت. است، وا
 استراتژی مقابله با اسرائیل

اخیرا و بعد از ترور یحیی سنوار کشورهای غربی 
کرات  خصوصا آمریکایی ها تلاش دارند مسیر مذا
برای آتش بس را بار دیگر باز کنند و فشارهایی 
را به اسرائیل برای تبادل اسرا وارد آورده اند. 
کرات با حضور تمامی  ظاهرا از چند روز دیگر مذا
طرفین در یکی از کشورهای  عرب خلیج فارس 
آغاز می شود. اینکه ایران موضع رسمی خود را 
در مورد پاسخ به اسرائیل مانند گذشته از زبان 
عالی ترین مقامات خود اعلام نکرده و تنها بر 
کید کرده،  حق پاسخگویی طی بیانیه رسمی تا
می تواند به این علت باشد که اولویت برای ایران 
کاستن از  که  کنون حفظ آرامش است. چرا  ا
درد و رنج مردم غزه برای ایران اهمیت دارد. در 
چند روزه آینده مشخص خواهد شد که آیا رژیم 
صهیونیستی به سمت برقراری آتش بس خواهد 
رفت یا نه و آنگاه ایران تصمیم خواهد گرفت در 

چه سطحی به اقدام اسرائیل پاسخ دهد.


